(14.) Ut sacerdotes filios et filias publice non teneant^{qa}

50-Item^{qb} prohibemus, ne quisquam clericus nostre diocesis⁵⁰ ^{qc}filios et^{qd} filias in domo sua publice teneat^{qc} et etiam ⁵¹-filio^{qf} et^{qg} filie,^{qh} que potius sunt eorum pudore,^{qi} quam honore,^{qj} nupcias^{qk} seu eorum nupciis^{qm} convivia habere audeat publice vel private, cum hoc etiam clericali honestati^{qn} in^{qo} grave scandalum et sanctorum offensam non sit dubium redundare, alioquin contrafaciens^{qp} nobis unam marcam et decano rurali loci^{qq} unum fertonem solvere sit astrictus et nichilominus per unum mensem integrum in ecclesia Olomucensi in cappa nigra stare teneatur^{qr} ⁵¹ in omnibus horis canonicis decantandis.

(15.) De clericis peregrinis^{ra}

Sane gravis et clamorosa querela nostris auribus inculcatur, quod nonnulli sacerdotes et clerici peregrini de aliena diocesi convenientes ad serviendum divinis tamquam capellani et etiam circa prelatos et plebanos de^{rb} celebracione et administracione sacramentorum nec non predicacionis officium temere contra sacrorum canonum disposicionem⁵² sine nostra et officialium nostrorum admissione et approbacione se intermittere non formidant,^{rc} et quod deterius est, opiniones hereticas et dapnatasrd per sanctam Romanam ecclesiam et etiam metropolitanam predicare coram laicis contra sacros canones, quos omnino non advertunt, et libertates ecclesie coram laicis utriusque sexus in eorum sermonibus predicare non formidant, ymo quantum in eis incitant laicos contra clerum eorum favores per infamiam clericorum sibi attrahentes. Nos ^{re}-ad extirpandam^{rc} detestabilem eorum opinionem et hereticam pravitatem in nostra sancta synodo presenti sacros canones imitantes statuimus et mandamus sub pena excommunicacionis et privacionis beneficiorum, ut nullus prelatorum et plebanorum in ecclesia sua ignotum^{rf} seu peregrinum clericum de aliena diocesi venientem ad celebracionem divinorum seu ad^{rg} predicacionem in publico presumantmittere. Licet formatas suas seu litteras ^{rh}suorum episcoporum, ubi ordinati et consecrati sunt, et litteras

qa „Statutum quod sacerdos filios et filias publice non teneat in domibus“ N.
qb „Insuper etiam“ N.
qc „si“ A.
qd „aut“ N.
qe „teneant“ A.
qf „filii“ A.
qg „vel“ N.
qh „filie sue“ N.
qi „pudori“ N.
qj „honori“ N.
qk „nupciis“ A.
qm om. A.
qn „honestate“ A.
qo om. N.
qp Corr. Kra. „contrafacientes“ A, N.
qq om. A.
qr „teneantur“ N.
ra „Statutum de clericis peregrinis“ N.
rb om. N.
rc „formidat“ A.
rd „et dapnatas“ om. A.
re-rc „extirpanda“ A.
rf „ignotos“ N.
rg om. N.
rh „sue ordinacionis exhibeant, nisi etiam ostendant litteras“ N.

omne hunc cano-
ficatio punde fut qf
de alia diocesi p p
eclie abqy loca
no resp dact per
facientes qacata
ad suos que p litem
me copussio qm i
ppter ingressu a
aus adiacendo dux
tunc pnt. Et ml
p vicio reaptaur
atqy pnt
nfi pnt aniduo
p pnt aniduo
tes nobis demio
se dmo mgerat
im subliendy a
y regimem gubny
caam ai repus fu
paur aqnoqm m

nostras vel vicarii nostri, in quibus contineatur expresse, quod^{ri} in nostra diocesi habeant licenciam ad divinorum celebracionem et predicacionem, cum nos et vicarius noster ex disposicione iuris ex quo incognitos et peregrinos sacerdotes in nostra diocesi admittimus ministrare, diligenter explorare debemus, cui fidei et innocencie existant. Contrarium facientes et recipientes tales peregrinos clericos sine litteris nostris ad excommunicacionem et privacionem beneficiorum contra eos procedere non obmittemus et clericos peregrinos, sive sint capellani dominorum^{rj} vel vicarii quorumcunque plebanorum sine auctoritate nostra vel vicarii nostri administrantes, eosdem volumus in^{rk} virtute statuti nostri in hac sacra synodo fore excommunicatos ipso facto et excommunicamus in hiis scriptis. Insuper intelleximus, qualiter quidam plebani et rectores ecclesiarum vicarios seculares repellentes religiosos fratres et interdum apostatas^{rm} loco vicarium assumunt et in ecclesiis eorum ministrare permittunt, quod omnino fieri sub pena excommunicacionis ^{rn}prohibemus.

(16.) De spoliis et spoliatoribus^{sa}

53-Licet canon provincialis statuti felicis recordacionis domini Arnesti, archiepiscopi Pragensis,⁵⁴ satis provide sub pena excommunicacionis late sentencie staturit, ut si quando spolium ecclesiasticorum bonorum factum fuerit per laicum vel ^{sb}ecclesiasticam personam captivam ad aliquem locum deduci contingeret, ex tunc sacerdotes hoc scientes^{sc} non expectato superiorum mandato abstinere debeant a divinis. Quia^{sd} facti evidencia nos edocuit, nondum ad plenum contra temeritatem et audaciam spoliatorum et captivatorumse predictorum es^{se} provisum. Quoniam contra huius constitucionem exquisitis fraudibus facere moliuntur; verum quia tanto maior erit predictorum confusio, quanto fuerit ipsorum culpa attentior,^{sf} volumus et^{sg} statuto presenti adicimus: ^{sh}ad quemcunque locum deinceps predicti spoliatores seu captivatores talium personarum pervenerint et declinaverint vel etiam spolium deductum fuerit, quamdiu ibi^{si} permanserint, eo ipso cessetur a divinis, donec ipsum spolium plene et integre fuerit restitutum aut de ipso alias ^{sj}satisfactum.⁵³